
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Ede houdende regels omtrent de burgerlijke stand

Nummer BB97/150N, sector BBZ, Ede, 18 november 1997

Burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

gezien het voorstel van het hoofd van de hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen;

gelet op het bepaalde in artikel 16, boek 1 van het Burgerlijk Wetboek en de artikelen 1 tot en met 4 van

het Besluit burgerlijke stand 1994;

besluiten:

vast te stellen:

het reglement houdende bepalingen ten aanzien van de ambtenaren van de burgerlijke stand, de bui-

tengewone ambtenaren van de burgerlijke stand en de openstelling van het bureau van de burgerlijke

stand.

Artikel 1 Begripsbepaling
Het reglement verstaat onder:

a. de wet:

Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek (Wet van 14 oktober 1993 tot herziening van Titel 4 van Boek 1 van

het Burgerlijk Wetboek (Stb. 1993, 555));

b. het Besluit

Besluit Burgerlijke stand 1994 (Stb. 1994, 160) als gewijzigd bij besluit van 19 december 1994 (Stb. 900);

c. ambtenaar van de burgerlijke stand:

een ambtenaar in dienst van de gemeente en als zodanig benoemd door burgemeester en wethouders

(art. 16, leden 2 en 3 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek);

d. buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand:

een ambtenaar in dienst van de gemeente of van een andere gemeente of een persoon, die geen

ambtenaar in gemeentelijke dienst is, als zodanig benoemd door burgemeester en wethouders (art.

16, leden 2 en 3 van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek);

e. gemeentehuis:

alle gebouwen als zodanig bij raadsbesluit aangewezen.

Artikel 2 Ambtenaar van de burgerlijke stand, buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke

stand
1. Het college kan ambtenaren in dienst van de gemeente Ede, werkzaam bij de hoofdafdeling Bur-

gerzaken en Belastingen benoemen tot ambtenaar van de burgerlijke stand.

2. Het minimaal aantal ambtenaren van de burgerlijke stand is twee.

3. Het college kan buitengewone ambtenaren van de burgerlijke stand benoemen, te onderscheiden

in:

a. leden van het college van burgemeester en wethouders;

b. de gemeentesecretaris;

c. anderen dan de onder a. of b. genoemde personen.

Artikel 3 Benoeming
1. De ambtenaar van de burgerlijke stand wordt benoemd voor de periode waarin hij werkzaam is

bij de hoofdafdeling Burgeraken en Belastingen.

2. De buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand wordt benoemd:

a. voor de in artikel 2, onder lid 3a. en 3b. genoemde personen voor de periode waarin zij de

functie bekleden;

b. voor de in artikel 2, onder lid 3c. genoemde personen tot het bereiken van de leeftijd van

70 jaren.

Artikel 4 Locatie
De ambtenaar van de burgerlijke stand en de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand ver-

richten hun wettelijke taken in het gemeentehuis.

De ambtenaar van de burgerlijke stand en de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand kunnen,

voor zover daartoe gewichtige redenen bestaan, elders binnen de gemeente hun wettelijke taken ver-

richten.

Nr. 229450

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2018 nr. 229450 29 oktober 20181



Artikel 5 Leiding van het bureau van de burgerlijke stand
Het hoofd van de hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen is belast met de leiding van het bureau

van de burgerlijke stand.

Artikel 6 Openstelling.
1. Het bureau van de burgerlijke stand, voor zover de hierna te noemen dagen niet algemeen erkende

Christelijke feestdagen of daarmee gelijkgestelde feestdagen zijn in de zin van artikel 3 van de

Algemene Termijnwet, voor het publiek geopend:

a. voor huwelijksvoltrekkingen en partnerschapsregistraties op maandag tot en met zaterdag

volgens een door het hoof van de hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen vast te stellen

schema;

b. voor de overige werkzaamheden op maandag tot en met vrijdag tijdens duren waarin de

hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen voor het publiek is geopend.

2. Het bureau van de burgerlijke stand kan op zaterdag, zondag en op andere dagen , dat het bureau

regulier is gesloten, voor het publiek beperkt zijn geopend, na voorafgaande bekendmaking, op

door het hoofd van de hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen te bepalen uren.

3. Het bureau van de burgerlijke stand kan op ATV-dagen of andere dagen, waarvoor een collectieve

sluiting geldt, zijn geopend op door het hoofd van de hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen

te bepalen uren.

4. Het bureau van de burgerlijke stand zal op verzoek van een belanghebbende, gedaan aan het

hoofd van de hoofdafdeling Burgerzaken en Belastingen, worden geopend, indien de belangheb-

bende aantoont, dat met de te verrichten werkzaamheden niet kan worden gewacht tot de eerst-

volgend openstelling van het bureau.

Artikel 7 Slotbepalingen
1. Het reglement kan worden aangehaald als Reglement van de burgerlijke stand.

2. Het Reglement burgerlijke stand treedt in werking op 1 januari 1998 of zoveel eerder of later als

de Wet geregistreerd partnerschap in werking treedt.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

w.g. de secretaris,

w.g. de voorzitter,

Gemeenteblad 2018 nr. 229450 29 oktober 20182


